

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมผิวถนนเดิมด้วยแอสฟัลต์คอนกรีต ซอย ๔ หมู่ที่ ๑๐ บ้านเกษตรใหม่
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๔๕.๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๓๙๐ เมตร หน้า ๐.๐๕ เมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ กันยายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๕๗๘.๒๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ ตามแบบประมาณราคา ปร.๔ แบบท้าย
 - ๖.๒ ตามแบบประมาณราคา ปร.๕.๖ แบบท้าย
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายวุฒิ อุทาเลิศ ตำแหน่ง รองนายกเทศมนตรีตำบลหนองหาร ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายเอกลักษณ์ ตนยอม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 - ๖.๓ นายอนุชา ทาแท้ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กรรมการ



สรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบ พร. 5

เทศบาลตำบลหนองหาร	กองช่างเทศบาลตำบลหนองหาร
โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมผิวถนนเดิมด้วยแอสฟัลต์คอนกรีต กว้าง 4.00 ม. ยาว 390.00 ม. หน้า 0.05 ม.	
เจ้าของ เทศบาลตำบลหนองหาร	
สถานที่ก่อสร้าง ซอย 4 บ้านเกษตรใหม่ หมู่ที่ 10 ตำบลหนองหาร อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่	
หน่วยงานประมาณการ	กองช่างเทศบาลตำบลหนองหาร แบบเลขที่ ท.1 - 03
ประมาณราคาตามแบบ พร. 4	จำนวน 1 แผ่น ประมาณราคาเมื่อวันที่ 9 กันยายน 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	โครงการปรับปรุงซ่อมแซมผิวถนน บ้านเกษตรใหม่ ม.10 ต.หนองหาร	422,744.400	1.3607	575,228.305	
2	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	3,000.000	1.0000	3,000.000	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			578,228.305	
	คิดเป็นเงินประมาณ			578,200.000	

ตัวอักษร (ห้าแสนเจ็ดหมื่นแปดพันสองร้อยบาทถ้วน)

ขนาดหรือเนื้อที่ใช้สอยรวมทั้งหมด 1,560 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 370.66 บาท/ตร.ม.

ค่า K ใช้สูตร หมวดที่ 3.3 งานผิวทาง ASPHALTIC CONCRETE

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา
(นายอนุชา ทาแท้)
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการฯ
(นายพุดมี อุทาเลิศ)
รองนายกเทศมนตรีตำบลหนองหาร

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ
(นายเอกลักษณ์ ดนยอม)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ
(นายเอกลักษณ์ ดนยอม)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ
(นายวีระชัย กระจ่างทอง)
ปลัดเทศบาลตำบลหนองหาร

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ
(นายอนุชา ทาแท้)
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ
(นางสุพิศ เถียรทิม)
นายกเทศมนตรีตำบลหนองหาร

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมผิวถนนเดิมด้วยแอสฟัลต์คอนกรีต กว้าง 4.00 ม. ยาว 390.00 ม. หนา 0.05 ม.

สถานที่ก่อสร้าง ซอย 4 บ้านเกษตรใหม่ หมู่ที่ 10 ตำบลหนองหาร อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่

ประมาณราคาเมื่อ 9 กันยายน 2563

แบบเลขที่ ท.1 - 03

ระยะเวลาการก่อสร้าง 45 วัน

ราคาน้ำมัน 18.89 บาท/ลิตร (ดีเซล B10)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานลาดยางแตกโค้ต	1,560.00	ตร.ม.	7.10	11,076.00	5.62	8,767.20	19,843.20	1.วัสดุก่อสร้าง
2	งานผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต - งานปูลาดและบดทับ ผิว AC หนา 5 ซม. บนผิวแตกโค้ต	1,560.00	ตร.ม.	247.28	385,756.80	10.99	17,144.40	402,901.20	ใช้ราคาของ พานิชย์ จ.เชียงใหม่ เดือน ก.ค.2563 2.ราคาขมมะตอย จาก กทม. เดือน ส.ค.2563
	รวม							422,744.40	